המשפט התנהל בפני השופט ב' הלוי, ובפסק דינו מצא שטענות הנאשם

1. בג"צ 73/53 חברת "קול העם" בע"מ נ' שר-הפנים, פ"ד ז 871.
2. בג"צ 1/49 בז'רנו נ' שר המשטרה, פ"ד ב 80.
3. בג"צ 144/50 שייב נ' שר הביטחון, פ"ד ה 399 (להלן: עניין שייב).
4. שם, בע' 407.
5. ראו, חוק העונשין (תיקון מס' 22), תשמ"ח-1988, ס"ח 62.
6. ע"פ 232/55 ה"מ נ' גרינוולד, פ"ד יב 2017; ת"פ (יים) 124/53 ה"מ נ' גרינוולד, פ"מ מד 3.

את היציבות) בכך שהוא סוטה מהתקדימים שקבעו הלכה שונה. אם היה שופט שיישם עמדה זו במלואה היה זה השופט חיים כהן. השיקול המכריע לגביו היו עקרונות של צדק וזכויות אדם כפי שראוי היה לדעתו ליישם במקרה שבו דן.

עוד אזכיר את פסק דינו בבג"צ 72/62 **רופאיזן נ' שר הפנים**<sup>17</sup>, בעניין "האח דניאל", יהודי שבתקופת השואה פעל בגבורה להצלת אחיו היהודים והצטרף לפרטיזנים, אך עבר בתקופת המלחמה לדת הנוצרית והפך נזיר קתולי. למרות זאת ראה עצמו כמשתייך לעם היהודי ודרש לראותו כיהודי לצורך חוק השבות, תש"י-1950<sup>18</sup>. עתירתו נדחתה ברוב של ארבעה כנגד דעת היחיד של השופט כהן. שופטי הרוב סברו שמומר איננו יכול להיחשב בן העם היהודי (אף שבאורח פרדוקסלי, לפי דין תורה עומדת יהדותו בעינה). לעומתם גרס השופט כהן שהקמתה של מדינת ישראל היא מהפכה

צילום: פוטו מקי

ע"ב 1/65 **ידורו נ' יושבראש ועדת הבחירות המרכזית לכנסת השישית**, פ"ד יט(3) 365.
12. שם, בע' 381.
13. שם, שם.
14. שם, בע' 384.
15. בג"צ 320/80 **קוואסמה נ' שר הביטחון**, פ"ד לה(3) 113.
16. ח' כהן **חיים כהן - שופט עליון, שיחות עם מיכאל ששר** (1995) 171.
17. בג"צ 72/64 **רופאיזן נ' שר הפנים**, פ"ד טז 2428.
18. חוק השבות, תש"י-1950 (להלן: "חוק השבות").
19. ראו, ע"פ 220/53 **שמחון נ' ה"מ**, פ"ד ח 393.
20. ע"פ 258/83 **מ"י נ' אהרוני**, פ"ד מ(1) 617; ע"פ 365/81 **אושרי נ' מ"י**, פ"ד לח(1) 113.

אצלנו ואולי בעולם כולו. לאלה נוסף, ואולי הייתה זו תולדה טבעית של שליטתו במקורות, סגנון מיוחד במינו, בהיר ומרתק, שהושתת על שליטה מושלמת בשפה העברית וידע מעמיק במקורות.